
UCHWAŁA NR XII/105/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania, za każdy 
miesiąc do ostatniego dnia danego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Ustala się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uiszcza 
się bez wezwania z góry do 30 czerwca za dany rok, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Jeżeli dzień terminu płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypada na sobotę lub 
dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się następny dzień po dniu lub 
dniach wolnych od pracy.

4. Wysokość stawek opłat, o których mowa w ust 1 i 2 określają odrębne uchwały.

§ 2. Ustala się tryb uiszczania opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 w formie przelewu lub wpłaty na 
przypisane przez Gminę Złoty Stok właścicielowi nieruchomości indywidualne konto bankowe.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/93/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 28.12.2015 r. poz. 6141).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska
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Uzasadnienie

Zgodnie z 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Art. 6i wyżej ustawy określa, iż obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec lub
za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne. Natomiast w przypadku
zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. W związku
z wprowadzoną zmianą określającą termin na zgłoszenie przez właścicieli nieruchomości zmian (wcześniej
było w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany) obecnie obowiązująca regulacja określająca termin
pobierania opłat do 10 dnia każdego miesiąca z góry może powodować powstanie negatywnych skutków
dla zobowiązanych do zapłaty (zwłaszcza w sytuacji danych będących podstawą ustalenia wysokości
należnej opłaty) oraz jest problematyczna z punktu widzenia egzekwowania należności z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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